Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования Динской район

«Средняя общеобразовательная школа № 38

имени Петра Максимовича Бежко»

П Р И К А З

01.09.2023 г.              № 521-о

Ст. Нововеличковская

О реализации Всероссийского проекта «Самбо в школу»

в 2023-2024 учебном году
На основании приказа министерства образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края  от 01.09.2023г. № 2549 «О реализации Всероссийского проекта

«Самбо в школу в общеобразовательных организациях Краснодарского края в 2023-2024

учебном году», во исполнение Перечня поручений Президента Российской Федерации от

7 октября 2021 г. № ПР-1919 «По итогам заседания Совета при Президенте Российской

Федерации по развитию физической культуры и спорта 10 сентября 2021 года», в

соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2021

года № 3894-р «Об утверждении Концепции развития детско-юношеского спорта в

Российской Федерации» и в целях популяризации вида спорта самбо среди

обучающихся

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать  реализацию Всероссийского проекта «Самбо в школу» в

МАОУ МО Динской район СОШ № 38 имени П.М.Бежко в 2023-2024 учебном году в

рамках 3-го урока предмета «Физическая культура» (1,2,5,6,7,8,9,11 классы), внеурочной

деятельности кружки ФГОС 3,4,10 классы), школьного спортивного клуба «Богатырь»

(секции) образовательного учреждения.

2. Зам. директора по УВР Пузыревой Л.А., зам. директора по ВР  Кашириной Н.Н.:

2.1. привести в соответствие локальные нормативные акты, необходимые для

реализации Проекта;

2.2. провести подготовительные мероприятия в рамках Проекта; подготовить

спортивную базу и методический материал; разработать и утвердить локальные акты

(должностные инструкции); провести совещание с участниками Проекта; провести

родительские собрания;

3. Заместителю директора по безопасности Мартюк А.Н. разработать и утвердить

инструкции по охране труда и технике безопасности, правила поведения для

обучающихся;

4. Назначить учителей физической культуры: Барабашову С.А., Пономареву А.А.

ответственными за реализацию Всероссийского проекта «Самбо в школу» и проведение

занятий по самбо в 2023-2024 учебном году.

5. Учителям физической культуры: Барабашовой С.А., Пономаревой А.А.:

5.1. разработать рабочую программу по предмету «физическая культура», по самбо.

Программы внеурочной деятельности и дополнительного образования по данному виду

спорта;

5.2. в течение учебного года организовать и провести мероприятия (согласно

расписанию), направленные на реализацию Проекта;

5.3. организовать проведение тестирований с последующим сравнительным анализом

полученных результатов.

6.  Контроль за   выполнением    настоящего приказа оставляю за собой

Директор МАОУ МО Динской район                                   Я.Г.Ярославская

СОШ № 38 имени П.М.Бежко

С приказом МАОУ МО Динской район СОШ № 38 имени П.М.Бежко

От 01.09.2023г. № 521-о ознакомлены:

Каширина Н.Н.

Пузырева Л.А.

Монастырная Н.Н.

Барабашова С.А.

Пономарева А.А.

Мартюк А.Н.

		2024-02-13T15:45:49+0300
	МАОУ МО Динской район СОШ №38 имени П.М. Бежко
	Ярославская Я.Г.
	Я являюсь автором этого документа